### A

A quibus appellari non licet. D.49,2.  
aberit. Si tutor vel curator Reipublicae causa C. 5,  
64.  
- abigeis. D. 47, 14. C. 9,37.  
abolitione. De generali C. 9, 43.  
- abolitionibus. C. 9, 42.  
abolitionibus criminum. Ad SC. Turpillanum, et  
de D. 48, 16.  
absente. Quomodo et quando iudex sententian  
proferre debeat ... una parte C. 7, 43.  
absentibus damnandis. De requirendis, vel D. 48,  
17.  
absentis perturbata sit possesio. Si per vim ... C.  
8, 5.  
abstineat. Si minor ab hereditate se C. 2, 38.  
abstinenda hereditate. De repudianda, vel C. 6,  
31.  
absunt. De restitutionibus militum, et eorum qui  
reipublicae causa C. 2, 50.  
absunt. De uxoribus militum et eorum, qui  
reipublicae causa C. 2, 51.  
accedere non licet. Quibus ad conductionem  
praediorum fiscalium C. 11, 73.  
aceperit. Si unus ex pluribus heredibus credito-  
ris ... partem suam debiti ... C. 8. 31.

aceperunt. De his, qui a Principe vacationem C.  
10, 45.  
aceperunt. De his, qui ex publicis ratioibus mu-  
tuam pecuniam C. 10, 6.  
aceperunt. De ... his, qui sanguinolentos nu-  
triendos C. 8, 51.  
- acceptilatione. D. 46, 4.  
- acceptilationibus. C. 8, 43.  
accessionibus, et mora. De usuris, et fructibus, et  
causis, et omnibus D. 22, 1.  
accessionibus possessionum. De diversis tempo-  
ralibus praescriptionibus, et de D. 44, 3.  
accipiant immodicum. Publicae laetitiae vel con-  
sulum nuntiatores ... ne quid C. 12, 63.  
accipiunt. Pro quibus causis servi pro praemio  
libertatem C. 7, 13.  
accrescant. Quando non petentium partes peten-  
tibus C. 6, 10.  
accrescendo. De usufructus D. 7.2.  
accusare cogatur. Ut nemo invitus agere vel C. 3,  
7.  
accusar non possunt. De his, qui C. 9, 1.  
accusare possunt. In quibus causis coloni censiti  
dominos C. 11, 50.  
- accusationibus et inscriptionibus. D. 48, 2; C.  
9, 2.  
accusator mortuus fuerit. Si reus vel C. 9, 6.

accusatorem corruperunt. De bonis eorum, qui  
ante sententiam, vel mortem sibi consci-  
runt, vel D. 48, 21.  
acquirat. Si ut omissam hereditatem vel bonorum  
possessionem, vel quid aliud C. 2, 39.  
acquiratur. Per quas personas nobis I. 2, 9; C. 4,  
27.  
- acquirenda et retinenda possessione. C. 7, 32.  
acquirenda hereditate. De ... C. 6, 30.  
- acquirenda, vel amittenda possessione. D. 41, 2.  
- acquirenda, vel omittenda hereditate. D. 29, 2.  
acquirendo ipsarum dominio. De rerum divisio-  
ne et I. 2, 1.  
- acquirendo rerum dominio. D. 41, 1.  
acquiratur. Per quas personas nobis I. 2, 9; C. 4,  
27.  
acquiritur. Per quas personas nobis obligatio I. 3,  
28.  
acquiruntur etc. De bonis, quae liberis C. 6, 61.  
- acquisitione per arrogationem. I. 3, 10.  
acta ... aliis non nocere. Inter alios C. 7, 60.  
actio annalis est. Quando de peculio D. 15, 2.  
actio criminali praejudicet etc. Quando civilis C.  
9, 31.  
actio exerceri debeat. Ubi in rem C. 3, 19.  
actio non datur. Quarum rerum D. 44, 5.  
- actione exercitoria. D. 14, 1.

- actione rerum amotarum. D. 25, 2.  
 - actione tributoria. D. 14, 4.  
 actione. De institoria D. 14, 3.  
 actione. De institoria et excercitoria C. 4, 25.  
 actione. De pignoratitia C. 4, 24.  
 actione. De Publiciana in rem D. 6, 2.  
 actione. De ... utili curationis causa D. 27, 3.  
 actione in ex stipulata actionem transfusa etc. De rei uxoriae C. 5, 13.  
 actione, vel contra. De pignoraticia D. 13, 7.  
 actione vendita. De hereditate, vel D. 18, 4; C. 3, 39.  
 actione. De contraria tutelae, et utili D. 27, 4.  
 actiones et ab heredibus, et contra heredes incipiunt. Ut. C. 4, 11.  
 acciones in se transfiere. Ne liceat ... vel. C. 2, 13.  
 - actionibus. I. 4, 58.  
 actionibus. De aedilitiis. C. 4, 58.  
 actionibus. De hereditariis. C. 4, 16.  
 actionibus. De noxalibus. I. 4, 8; D. 9, 4; C. 3, 41.  
 actionibus. De obligationibus et. D. 44, 7; C. 4, 10.  
 actionibus. De popularibus. D. 47, 28.  
 actionibus debitorum missio praetorii pignoris procedat, ... et ut in. C. 8, 21.  
 - actionibus emti et venditi. D. 19, 1; C. 4, 49.  
 actionibus. De praescriptis verbis, et in factum. D. 19, 5.  
 actionibus. De interrogationibus in iure faciendis, et interrogatoriis. D. 11, 1.  
 actionibus, et quae ad heredes et in heredes trans-eunt. De perpetuis et temporalibus. I. 4, 12.  
 actionibus, quiae pro his competunt. De inrterdictis, sive extraordinariis. D. 43, 1.  
 actionum sublati. De formulis et impetracionibus. C. 2, 57.  
 - actore a tute vel curatore dando. C. 5, 61.  
 actoribus praediorum fiscalium domus Augustae. De ... C. 11, 72  
 actuariis ...iudicium etc. De ... C. 12, 49.  
 actum reipublicae gerere cogatur. Ne quis liber invitus. C. 11, 37.  
 actusque privato. De itinere. D. 43, 19.  
 Ad exhibendum. D. 10, 4; C. 3, 42.

Ad L. Aquilam. D. 9, 2.  
 Ad L. eomeliam de falsis. C. 9, 22.  
 Ad L. eomeliam de sicariis. C. 9, 16.  
 Ad L. eomeliam de sicariis et beneficis. D. 48, 8.  
 AdL. Faviamdeplagiariis. C.9,20.  
 Ad L. Falcidiam. D. 35,2; C. 6, 50.  
 Ad L.luliam de adulteriis coercendis. D. 48, 5.  
 Ad L. Iuliam de adulteriis et stupro. C. 9, 9.  
 Ad L. Iuliam de ambitu. C. 9, 26.  
 AdL. iuliam de vi privata. D.48,7.  
 Ad L. Iuliam de vi publica. D. 48, 6.  
 AdL. Iuliam de vi publica, velprivata. C.9, 12.  
 Ad L. Iuliam maiestatis. D. 48, 4; C. 9, 8.  
 Ad L. Iuliam peculatus, et de sacrilegis, et de residuis. D.48,13.  
 Ad L. Iuliam reputundarum. C. 9,27.  
 Ad legem Viselliam. C. 9, 21.  
 Admunicipalem, etde incolis. D. 50,1.  
 Ad SC. Macedonianum. C. 4, 28.  
 Ad SC. Orphitanum. C. 6, 57  
 Ad SC. Tertullianum. C. 6, 56.  
 Ad SC. Tertullianum et Orphitanum. D. 38,17.  
 Ad SC. Trebellianum. D. 36, 1; C. 6,49.  
 Ad SC. Turpilianum. C. 9, 45.  
 AdSC. Turpilianum, et de abolitionibus criminum. D.48,16.  
 AdSC. Velleianum. D.16, 1;C.4,29.  
 adaeuatorum. De collatione... C. 10,29.  
 addicantur etc. No pro dote mulieris, bona quoniam mariti. C. 5,22.  
 addictione. De in diem. D. 18,2.  
 addicuntur. De eo, cui libertatis causa bona. I. 3, 11.  
 - ademtione legatorum. I. 2, 21.  
 - ademtione libertatis. D. 40, 6.  
 adeunda... hereditate. De... C. 6, 30.  
 affinibus, et nominibus eorum. De gradibus, et D. 38,10.  
 adiecta legato, vel fideicommisso. De falsa causa C.6,44.  
 adiectionibus. De... C. 10,3.  
 - admendis, vel transferendis legatis vel fideicommisis. D. 34,4.  
 aditam hereditatem surripuisse aut corrupisse quid dicetur. Si is, qui testamento liber... ante.

D.47,4.  
 adiutoribus...iudicumetc. De...C.12,49.  
 administrantium etc. De annoniss et capitatione. C.1,52.  
 administrarunt, conveniuntur. De his, qui ex officio, quod. C. 11,39.  
 administratio, sine speciali permissu Principis permittatur. Ut nulli patriae sua. C. 1,41.  
 - administratione.De bonis, quae liberis .. acquiruntur, et eorum. C. 6, 61.  
 - administratione et periculo tutorum et curatorum, qui gesserint, vel non, et de agentibus vel conveniendis, uno vel pluribus. D. 26, 7.  
 administratione rerum ad civitates pertinentium. D.50,8.  
 administratione rerum publicarum.Ce. 11,31.  
 administratione tutorum vel curatorum, et pecunia pupillari foeneranda, vel deponenda. C.5,37.  
 administrationem depositam, L, dies in civitatibus vel certis locis permaneant. Ut omnes iudices... post. C. 1,49.  
 administrationis tempore proprias aedes aedificant etc. De contractibus iudicum ... et ne C.1,53.  
 admiti ad bonorum possessionem possunt etc. Qui. C. 6, 9.  
 adolescentis salvam fore. Rem pupilli vel. D.46, 6.  
 - adoptioibus. I. 1, 11; C.8,47.  
 - adoptionibus, et emancipationibus, et aliis modis, quibus potest stas solvitur. D. 1,7. adscribunt in testamento. De his, qui sibi. C.9, 23.  
 adsit tutor. Ut causae post pubertatem.Ce. 5, 48.  
 adspirantibus etc ... de servis ad militiam, vel dignitatem. C. 12,33.  
 adspiraverit. Si servus, aut libertus ad decurionatum. C. 10,33.  
 adversarium corrumpere curavit. De poena... eius, qui ... C. 7,49.  
 adversus creditorem praescriptio opponatur. Si. C.7,36.  
 adversus creditorem. Si.Ce. 2, 37.  
 adversus delictum. Si. C. 2, 34.

adversus donationem. Si. C. 2, 29.  
 adversus dotem. Si. C. 2, 33.  
 adversus fiscum latis retractandis. De setentiis. C. 10, 9.  
 adversus fiscum. Si. C. 2, 36.  
 adversus libertatem opponitur. De ... praescriptione, quae ... non. C. 7, 22.  
 adversus libertatem. Si. C. 2, 30.  
 adversus nautas, caupones, stabularios. Furti. D. 47, 5.  
 adversus quos in integrum restitui non possunt. Qui et. C. 2, 41.  
 adversus rem iudicatum restitutio postuletur. Si. C. 2, 26.  
 adversus solutionem a tute vel a se factam. Si. C. 2, 32.  
 adversus transactionem vel divisionem in integrum minor restitu velit. Si. C. 2, 31.  
 adversus venditionem pignorum. Si. C. 2, 28.  
 adversus venditionem. Si. C. 2, 27.  
 adversus usucacionem. Si. C. 2, 35.  
 adulterii etc. Ad legem Julian de. C. 9, 9.  
 adulterii coercendis. Ad legem Julianam de. D. 48, 5.  
 advocationem ... commorantur etc. Quibus muneribus excusentur hi, qui post impletam... C. 10, 56.  
 - advocatis diversorum iudiciorum. C. 2, 7.  
 - advocatis diversorum iudicum. C. 2, 8.  
 - advocatis fisci. C. 2, 8.  
 advocatis partium, iudex suppleat. Ut, quae desunt. C. 2, 10.  
 advocatorum etc. De lucris. C. 12, 61.  
 advocatorum, vel libellos seu preces concipientum. De errore. C. 2, 9.  
 aedes aedificant etc. De contractibus iudicium ... et ne administrationis tempore proprias. C. 1, 53.  
 aedificando. De mortuo inferendo, et sepulcro. D. 11, 8.  
 aedificant etc. De contractibus iudicium ... et ne administrationis tempore proprias aedes. C. 1, 53.  
 - aedificiis privatis. C. 8, 10.  
 - aedilitiis actionibus. C. 4, 58.

- aedilitio edicto, et redhibitione, et quanti minoris. D. 21, 1.  
 Aegyptum non excludendis, vel vendendis. De cupressis ... Perseis per. C. 11, 78.  
 Aeliam Sentiam ... et ad legem. D. 40, 9.  
 aeris. De collatione. C. 10, 30.  
 aextate fluxit. Ne quid in flumine publico fiat, quo aliter aqua fluat, atque uti priore. D. 43, 13.  
 - aestimatoria. D. 19, 3.  
 aestiva. De aqua quotidiana, et. D. 43, 20.  
 aetate se excusat. Qui. C. 5, 67.  
 aetatis impetraverunt. De his, qui veniam. C. 2, 44.  
 affigunt etc. De his, qui potentiorum nomine titulos praediti. C. 2, 14.  
 Africae, et de omni eiusdem dioeceseos statu. De officio praefecti praetorio. C. 1, 27.  
 agatur, quemadmodum cavitur. Si ex noxali causa. D. 2, 9.  
 agitur. Quod cuiuscunq; universitatis nomine, vel contra eam. C. 3, 4.  
 agatur etc. ubi de hereditate. C. 3, 20.  
 - agentibus in rebus. C. 12, 20.  
 agentibus vel convenientiis, uno vel pluribus. De administratione ... et de. D. 26, 7.  
 agentium in rebus. De praepositis. C. 12, 21.  
 agentium in rebus. De principibus. C. 12, 21.  
 ager vectigalis, id est emphyteuticarius, petatur. Si. D. 6, 3.  
 agere compellendum. Apud eum, a quo appellatur, aliam causam. D. 49, 12.  
 agere vel convenire possunt. Quando ex facto tutoris vel curatoris minores. D. 26, 9; C. 5, 39.  
 agere possumus. De iis, per quos. I. 4, 10.  
 agere pro minore ... possint. Si ex pluribus tutoribus vel curatoribus omnes vel unus. C. 5, 40.  
 agere vel accusare cogatur. Ut nemo invitus. C. 3, 7.  
 agere, vel conveniri debeat. De iudiciis, et ubi quisque. D. 5, 1.  
 ageribus non rumpendis. De nili. C. 9, 38.  
 agi debeat. Ubi causa status. C. 3, 22.  
 agi oporteat. Ubi de criminibus. C. 3, 15.  
 agi oporteat. Ubi de possessione. C. 3, 16.  
 agi oportet. Ubi de ratiociniis. ... C. 3, 21.  
 agi posse. Etiam per procuratorem causam in integrum restitutionis. C. 2, 48.  
 agitanda sit. Ubi et apud quem cognitio in integrum restitutionis. C. 2, 46.  
 agitur, quam quod simulate concipitur. Plus valere, quod. C. 4, 22.  
 agnatorum successione. De legitima. I. 3, 2.  
 agnatorum tutela. De legitima. I. 1, 15.  
 agnoscant. De mulieribus, in quo loco munera sexul congruentia, vel honores. C. 10, 64.  
 - agnoscendis et alendis liberis, vel parentibus, vel patronis, vel libertis. D. 25, 3.  
 - agricolis, et censitis, et colonis. C. 11, 48.  
 - agricolis, et mancipiis dominicis, vel fiscalibus rei publicae vel privatae. C. 11, 68.  
 agro deserto, et quando steriles fertilibus impo- nuntur. De omni. C. 11, 59.  
 - albo scribendo. D. 50, 3.  
 - aleatoribus. D. 11, 5.  
 - aleatoribus, et alearum lusu. C. 3, 43.  
 - alendis liberis, ac parentibus. C. 5, 25.  
 atendis liberis, vel parentibus, vel patronis, vel libertis. De agnoscendis et. D. 25, 3.  
 Alexandriae. De officio iuridici. C. 1, 57.  
 - Alexandriae primatibus. C. 11, 29.  
 Alexandrino. De frumento. C. 11, 28.  
 aliam causam agere compellendum. Apud eum, a quo appellatur. D. 49, 12.  
 aliena civitate degunt. De ... his, qui studiorum causa in. C. 10, 40.  
 aliena pecunia emerit. Si quis ... C. 4, 50.  
 aliena potestate est, negotium gestum esse dice- tur. Quod cum eo, qui in. I. 4, 7.; D. 14, 5; C. 4, 26.  
 aliena res pignori data sit. Si. C. 8, 15.  
 alienam gerentibus non interdici rerum suarum alienatione. Rem. C. 4, 53.  
 alienandis. De praediis decurionum sine decreto non. C. 10, 34.  
 alienandis etc. De praediis ... minorum, sine decreto non. C. 5, 71.  
 alienandis etc. De rebus alienis non. C. 4, 51.  
 alienandis, vel supponendis. De rebus eorum, qui sub tutela vel cura sunt, sine decreto non. D.

27,9.  
alienata sunt. De revocandis his, quae in fraudem creditorem. C. 7, 75.  
alienare licet, vel non. Quibus. I. 2, 8.  
alienata sunt. De revocandis his, quae ... C. 7, 75.  
alienatio facta sit. Si in fraudem patroni a libertis. C. 6, 5.  
alienatione. De communium rerum. C. 4, 52.  
- alienatione, iudici mutandi causa, facta. D. 4, 7. C. 2, 54.  
alienatione. Rem alienam gerentibus non interdici rerum suarum. C. 4, 53.  
alienatione, vel hypotheca ... de prohibita rerum. C. 4, 51.  
alienationem ... ratam habuerit. Si maior factus. C. 5, 74.  
alienatum, ut manumittatur, vel contra. Si mancipium ita fuerit. C. 4, 57.  
alieni iuris sunt. De iis, qui sui, vel. I. 2, 8; D. 1, 6.  
alienis imponat etc. Ut nemo privatus titulos praediis suis, vel. C. 2, 15.  
alienis non alienandis etc. De rebus. C. 4, 51.  
alienis vicaneorum debitibus teneatur. Ut nullus ex vicaneis pro. C. 11, 57.  
aliens. Ut nemini liceat sine iudicis auctoritate signa rebus imponere. C. 2, 16.  
aliis extra minores dandis. De curatoribus furioso, et. D. 27, 10.  
aliis non nocere. Inter alios acta vel iudicata. C. 7, 60.  
alimentis ei praestandis. Ubi pupillus ... et de. D. 27, 2.  
-alimentis pupilo praestandis. C. 5, 50.  
-alimentis vel cibariis legatis. D. 34, 1.  
alios acta vel iudicata, aliis non nocere. Inter. C. 7, 60  
aliquem testari prohibuerit etc. Si quis. D. 29, 6; C. 6, 34.  
aliter aqua fluat, atque uti priore aestate fluxit. Ne quid in flumine publico fiat, quo. D. 43, 13.  
alium causee appellationum reddi possunt. An per. D. 49, 9.  
alium pertinere negatur. Si servitus vindicetur, vel ad. D. 8, 5.  
alium statutum translati. De alluvionibus, ... ad. C.

7,41.  
alium translata es se dicatur. Si ventris nomine muliere in possessionem missa, eadem possessiodolomaload. D.25,5.  
allegationibus excusatus sito Si tutor vel curator falsis. C. 5,63.  
alluvionibus, et paludibus, et pascuis ad alium statutum translati. C. 7,41.  
alteri ... emerit. Si quiso C. 4, 50.  
alterius nomine... emerit. Si quiso C. 4, 50.  
ambitu. Ad. L. Iuliam de. C. 9, 26.  
ambitus. De L. Iulia.D.48,14.  
amissione eorum etc. De fide instrumentorum, et. C. 4, 21; D.22,4.  
amittenda possessione. De acquirenda vel. D. 41,2.  
amittitur. Quibus modis ususfructus vel usus. D. 7,4.  
amittuntur. Quemadmodum servitutes. D.8,6.  
amotarum. Rerum. C. 5,21.  
amotarum rerum. De actione. D.25,2.  
An per alium causee appellationum reddi possunt. D.49,9.  
An servus pro suo facto post manumissionem teneatur. C.4,14.  
angariis etc. De cursu publico, et. C. 12,50.  
annali exceptione Italici contractus tollenda, et de diversis temporibus, et exceptionibus, et praescriptionibus, et interruptionibus earum. C.7,40.  
annalis actio est. Quando de peculio. D. 15,2.  
annis. De minoribus viginti quinque. D.4,4.  
annis in integrum restituuntur. Ex quibus causis maiores viginti quinque. D.4,6.  
annonia. De lege lulia de. D.48,12.  
annonae. De apparitoribus praefecti. C. 12,58.  
annonae. De erogatione militaris. C. 12,37.  
annonae. De officio praefecti. C. 1,44.  
annonarum. De excoctione et translatione militarium. C. 12,38.  
anonnis civilibus. C. 11,25.  
anonnis et capitatione administrantium, et eorum assessorum, aliorumve publicas sollicitudines gerentium, vel eorum, qui aliquas consecuti sunt dignitates. C. 1,52.

- annonis ettributis. C. 10,16.  
annorum. De prescriptione longi temporis decem vel viginti. C. 7, 33.  
annorum. De praescriptioni XXX. vel XL. C.7, 39.  
annus legatis et fideicommissis. D. 40, 10; C. 6, 8.  
antapochis faciendis etc. De.... C. 4, 21.  
antiqui. De diversis regulis iuris. D.50,17.  
antiquior creditor pignus vendiderit. Si. C. 8, 19.  
aperiantur. De SC. Silaniano et Claudiano, quorum testamenta ne. D.29, 5.  
aperiantur, inspiciantur et describantur. Testamenta quemadmodum. D.29, 3.  
aperiantur etc. Quemadmodum testamenta. C.6, 32.  
apertas tabulas hereditatem transmittunt. De his, qui ante. C. 6, 52.  
apochis et antapochis faciendis etc. De.. C. 4, 21.  
- apochis publicis, et de descriptionibus curialibus, et de distributionibus civilibus. C.10, 22.  
- apostatis. C. 1, 7.  
apostoli dicuntur. De libellis dimissoriis, qui. D. 49, 5.  
- apparitoribus comitis Orientis. C. 12, 56.  
apparitoribus iudicum, et probatoriis eorum. De ...C. 12,59.  
- apparitoribus magistrorum militum, et privilegiis eorum. C. 12, 54.  
- apparitoribus praefecti Urbis. C. 12, 53.  
- apparitoribus praefectorum praetorio, et privilegiis eorum. C. 12, 52.  
- apparitoribus proconsulis et legati. C. 12, 55.  
apparitorum. De... concussionibus... C. 12, 61.  
appellantum sit, et intra quae tempora. Quando. D.49,4.  
appellari non licet. A quibus. D.49, 2.  
appellatione interposita. Nihil innovari. D.49, 7.  
appellatione mors intervenerit. Si pendente. D. 49,13; C.7, 66.  
appellatione rescindantur. Quae sententiae sine. D.49,8.  
appellationen recipiuntur. Quorum. C. 7, 65.  
appellationibus et consultationibus. C. 7, 62.

- apellationibus et relationibus. D. 49, 1.  
 - apellationibus recipiendis, vel non. D. 49, 5.  
 appellationum etc. De temporibus et reparationibus. C. 7, 63.  
 appellationum reddi possunt. An per alium cauae. D. 49, 9.  
 appellatum. Si de momentanea possessione fuerit. C. 7, 69.  
 appellatur, aliam causam agere compellendum. Apud eum, a quo. D. 49, 12.  
 appellaverit, in provincia defendi. Eum, qui. D. 49, 11.  
 appellaverit. Si tutor, vel curator, magistratus creatus. D. 49, 10.  
 appellaverit. Si unus ex pluribus. C. 7, 68.  
 appellaverunt. De his, qui per metum iudicis non. C. 7, 67.  
 appelletur. Quis, a quo. D. 49, 3.  
 Apud eum, a quo appellatur, aliam causam agere compellendum. D. 49, 12.  
 apud quem cognitio in integrum restitutionis agi. tanda sit. Ubi et. C. 2, 46.  
 apud quem liberi morari vel educari debeant. Divortio facto. C. 5, 24.  
 aqua. De servitutibus et. C. 3, 34.  
 - aqua, et aquae pluviae arcendae. D. 39, 3.  
 aqua fluat etc. Ne quid in flumine publice fiat, quo aliter. D. 43, 13.  
 - aqua, quotidiana, et aestiva. D. 43, 20.  
 - aquaeductu. C. 11, 43.  
 Aquilam. Ad legem. D. 9, 2.  
 Aquilia. De lege. I. 4, 3; C. 3, 35.  
 arbitris. De receptis. C. 2, 55.  
 arbitrium receperunt, ut sententian dicant. De receptis, qui. D. 4, 8.  
 Arbitrium tutelae. C. 5, 51.  
 - arboribus caedendis. D. 43, 27.  
 Arborum furtim caesarum. D. 47, 7.  
 arcariis. De susceptoribus, ... et. C. 10, 72.  
 arcendae. De aqua, et aquae pluviae. D. 39, 3.  
 archiatris sacri palatii. De ... C. 12, 13.  
 - argenti pretio, quod thesauris infertur. C. 10, 78.  
 argento, mundo ... legatis. De auro, D. 34, 2.  
 armata. De vi, et de vi. D. 43, 16.  
 armorum usus, inscio Principe, interdictus sit. Ut.

C. 11, 47.  
 arrhis sponsalitiis et proxeneticis. De ... C. 5, 1.  
 arrogationem. De acquisitione per. I. 3, 10.  
 artificibus etc. De servis fugitivis ... C. 6, 1.  
 artificibus palatinis ... et de. c. 11, 12.  
 artificio ergolaborum, nec non balneariorum prohibitis etc. De ... C. 4, 59.  
 artificum. De escusationibus. C. 10, 66.  
 ascetriis et monachis, et privilegiis eorum etc. De episcopis ... C. 1, 3.  
 - assertione tollenda. C. 7, 17.  
 - assessoribus, et domesticis, et cancellariis iudicium. C. 1, 51.  
 assessorum etc. De annonis et capitatione administrantium, et eorum. C. 1, 52.  
 assessorum. De officio. D. 1, 22.  
 - assignandis libertis. D. 38, 4.  
 - assignatione libertorum. I. 3, 8.  
 - athletis. C. 10, 54.  
 - Atilano tuteore, et eo, qui ex lege Iulia et Titia dabantur. I. 1, 20.  
 auctore gestum esse dicatur. Quod falso tuteore. D. 27, 6.  
 - auctoritate et consensu tutorum et curatorum. D. 26, 8.  
 auctoritate iudicis, possidendi seu vendundis. De rebus. D. 42, 5.  
 auctoritate iurisprudentum, qui in Digestis referuntur. De ... C. 1, 17.  
 auctoritate iudicis possidendi, seu venundandi etc. De bonis. C. 7, 72.  
 - auctoritate praestanda. C. 5, 59.  
 auctoritate signa rebus imponere alienis. Ut nemini liceat sine iudicis. C. 2, 16.  
 - auctoritate tutorum. I. 1, 21.  
 auctoritatem rei iudicatae non habere. Commixtiones ... C. 7, 57.  
 audeat. De summa trinitate, et fide catholica, et ut nemo de ea publice contendere. C. 1, 1.  
 audent colligere. De ... his, qui plebem contra Rempublicam. C. 9, 30.  
 audientia, etc. De episcopali. C. 1, 4.  
 auferuntur. De his, quae ut indignis. D. 34, 9.  
 auferuntur etc. De his, quibus ut indignis hereditates. C. 6, 35.

Augustae. De conductoribus ... praediorum fistulam domus. C. 11, 72.  
 Augustae etc. De privilegiis domus. C. 11, 75.  
 Augustalis. De officio praefecti. D. 1, 17. C. 1, 37.  
 auratis etc. De vestibus holoberis et. C. 11, 9.  
 aureorum annulorum. De iure. D. 40, 10. C. 6, 8.  
 auri collatione. De tollenda lustralis. C. 11, 1.  
 auri illatione. De ... C. 10, 73.  
 - auri publici persecutoribus. C. 10, 74.  
 - auro, argento, mundo, ornamenti, unguentis, veste vel vestimentis, et statuis legatis. D. 34, 2.  
 - auro coronario. C. 10, 76.

## B

balnariis. De furibus. D. 47, 17.  
 balneariorum, prohibitis etc. De ... artificio ergolaborum, nec non. C. 4, 59.  
 balteis margaritas et smaragdos et hyacinthos aptare etc. Nulli licere in ... C. 11, 12.  
 baptisma iteretur. Ne sanctum. C. 1, 6.  
 bastaglii. De ... C. 11, 8.  
 bello moriuntur. De filiis officialium militarium, qui in ... C. 12, 47.  
 Beryto. De metropoli. C. 11, 22.  
 bona addicuntur. De eo, cui libertatis causa. I. 3, 11.  
 bona quondam mariti addicantur etc. Ne pro dote mulieris. C. 5, 22.  
 - bonis auctoritate iudicis possidendi, seu venundandi, et de separationibus bonorum. C. 7, 72.  
 bonis cedere possunt. Qui. C. 7, 71.  
 - bonis damnatorum. D. 48, 20.  
 bonis dando. De curatore. D. 42, 7.  
 bonis decurionum etc. Quando, et quibus quarta pars debetur ex. C. 10, 35.  
 - bonis eorum, qui ante sententiam vel mortem sibi consiverunt, vel accusatorem corrumptunt. D. 48, 21.  
 - bonis eorum, qui mortem sibi consiverunt. C. 9, 50.  
 - bonis libertorum. D. 38, 2.

- bonis libertorum, et iure patronatus. C. 6, 4.  
 - bonis maternis, e materni generis. C. 6, 60.- bonis proscriptorum, seu damnatorum. C. 9, 49.  
 - bonis, quae liberis in potestate patris constitutis ex matrimonio, vel alias acquiruntur, et eorum administratione. C. 6, 61.  
 - bonis vacantibus, et de incorporatione. C. 10, 10. bonorum. De cessione. D. 42, 3.  
 bonorum ... de separationibus. C. 7, 72.  
 bonorum possesio detur. Ut ex legibus senatusve consultis. D. 38, 14.  
 bonorum possesio. Quibus non competit. D. 38, 13.  
 - bonorum possessione contra tabulas. D. 37, 4.  
 - bonorum possessione contra tabulas liberti, quae patronis liberisque eorum datur. C. 6, 13.  
 bonorum possessione contra tabulas, quam praetor liberis pollicetur. C. 6, 12.  
 bonorum possessione. De repudianda. C. 6, 19.  
 - bonorum possessione ex testamento milits. D. 37, 13.  
 - bonorum possessione furioso, infanti, muto, surdo, caeco competente. C. 37, 3.  
 - bonorum possessione petita. De legatis praestandis, contra tabulas. D. 37, 5.  
 - bonorum possessione secundum tabulas. C. 6, 11.  
 bonorum possessionem ... acquirat. Si ut omis- sam hereditatem ve. C. 2, 39.  
 bonorum possessionem possunt, etc. Qui admitti ad. C. 6, 9.  
 - bonorum possessionibus. I. 3, 9; D. 37, 1.  
 - bonorum possessionibus secundum tabulas, D. 37, 11.  
 bonorum. Quorum. D. 43, 2; C. 8, 2.  
 bonorum raptorum. De vi. I. 4, 2; C. 9, 33.  
 bonorum raptorum, et de turba. Vi. D. 47, 8.  
 bonorum sublatis. De petitionibus. C. 10, 12.  
 bonorum venditionem, et ex SC. Claudio. De successionibus sublatis, quae flebant per. I. 3, 12.  
 brephotrophis, ptochitrophis, etc. De episcopis, et clericis ... et. C. 1, 3.

brevibus. De quadrimenstruis. C. 1, 42.

## C

- cadaveribus punitorum. D. 48, 24.  
 - caducis tollendis. C. 6, 51.  
 caeco competente. De honorum possessione. D. 37, 3.  
 caedendis. De arboribus. D. 43, 27.  
 Caesaris, vel rationalis. De officio procuratoris. D. 1, 19.  
 caesarum. Arborum furtim. D. 47, 7.  
 calculi. De errore. C. 2, 5.  
 calumniae causa esse dicatur. Si mulier ventris nomine in possessione. D. 25, 6.  
 calumnian dando. De iureiurando propter. C. 2, 58.  
 - calumniatoribus. D. 3, 6; C. 9, 46.  
 cancellariis iudicium. De assessoribus ... et. C. 1, 51.  
 Caninia sublata. De lege Furia. I. 1, 7; C. 7, 3.  
 - canone frumentario urbis Romae. C. 11, 23.  
 - canone largitionalium titulorum. C. 10, 23.  
 - capiendis et distrahendis pignoribus tributorum causa. C. 10, 21.  
 capionibus. De mortis causa donationibus et. D. 39, 6.  
 capitatione administrantium etc. De annonis et. C. 1, 52.  
 - capitatione civium censibus eximenda. C. 11, 49.  
 - capite minutis. D. 4, 5.  
 - capititis deminutione. I. 1, 16.  
 capitulis, quae ad ius curamque, et reverentiam pertinent Pontificalem. De episcopali audiencia, et diversis. C. 1, 4.  
 captivis, etc. De episcopis et clerics ... et de redimendis, C. 1, 3.  
 captivis, et de postliminio, et redemptis ab hostibus. D. 49, 15.  
 captum sit. Si in causa judicial pignus. C. 8, 22.  
 - carboniato edicto. D. 37, 10; C. 6, 17.  
 carceribus inhibendis. De privatis. C. 9, 5.  
 casibus tutorem vel curatorem habenti tutor vel curator dari potest. In quibus. C. 5, 36.

castellorum. De fundis limitrophicis. C. 11, 60.  
 - castrensi omnium palatinorum peculio. C. 12, 30.  
 - castrensi peculio. D. 49, 17.  
 castrensi peculio etc. De episcopis et clericis ... et. C. 1, 3.  
 - castrensi peculio militum et praefectianorum. C. 12, 36.  
 - castrensanis et ministerianis. C. 12, 25.  
 catholica, et ut nemo de ea publice contendere audeat. De summa trinitate, et fide. C. 1, 1.  
 Catoniana. De regula. D. 34, 7.  
 caveat. Usufructuarias quemadmodum. D. 7, 9.  
 caveat. Ut legatorum seu fideicommissorum servandorum causa. D. 36, 3.  
 cavetur. Si ex noxali causa agatur, quemadmodum. D. 2, 9.  
 caupones, stabulari, ut recepta restituant. Nautae. D. 4, 9.  
 caupones, stabularis. Furti adversus nautas. D. 47, 5.  
 causa absunt. De restitutionibus militum ... qui reipublicae. C. 2, 50.  
 causa absunt. De uxoribus militum ... qui reipublicae. C. 2, 51.  
 causa adiecta legato vel fideicommisso. De falsa. C. 6, 44.  
 causa agatur, quemadmodum cavetur. Si es noxali. D. 2, 9.  
 causa data, causa non secuta. De condicione. D. 12, 4.  
 causa. De condicione sine. D. 12, 7.  
 causa. De condicione ... sine causa, vel iniusta. C. 4, 9.  
 causa. De liberali. D. 40, 12; C. 7, 16.  
 causa in integrum restitutio postuletur. Si in comuni eademque. C. 2, 25.  
 causa iudicati pignus captum sit. Si in. C. 8, 22.  
 causa iudicet etc. Ne quis in sua. C. 3, 5.  
 causa mortis. De donationibus. C. 8, 56.  
 causa non secuta. De condicione causa data. D. 12, 4.  
 causa status agi debeat. Ubi. C. 3, 22.  
 causa tertio provocare etc. Ne liceat in una eademque. C. 7, 70.

causa testamenti ab intestato, vel alio modo possideat hereditatem. Si quis omessa. D. 29, 4.  
 causa testamenti. Si omessa sit. C. 6, 6, 39.  
 causa, vel iniusta causa. De condicione ... sine. C. 4, 9.  
 causa appellationum reddipossunt. An per alium. D. 49, 9.  
 causae fiscales, vel divinae domus, hominumque eius agantur. Ubi. C. 3, 26.  
 causae post pubertatem adsit tutor. Ut. C. 5, 48.  
 causam agere compellendum. apud eum, a quo appellatur, aliam. D. 49, 12.  
 causam datorum. De condicione ob. C. 4, 6.  
 causam. De condicione ob turpem, vel iniustam. D. 12, 5.  
 causam in integrum restitutionis agi posse. Etiam per procuratorem. C. 2, 48.  
 causam. De condicione ob turpem. C. 4, 7.  
 causis cessat ... praescriptio. In quibus. C. 7, 34.  
 causis coloni censit dominos accusare possunt. In quibus. C. 11, 50.  
 causis etc. De usurism, et tructibus et. D. 22, 1.  
 causis, et modis eorum, quae in testamento scribuntur. De conditionibus, et demonstratio- nibus, et. D. 35, 1.  
 causis in integrum etc. In quibus. C. 2, 40.  
 causis in possessione, eatur. Quibus ex. D. 42.  
 causis infamia irrogatur. Ex quibus. C. 2, 11.  
 causis iusti efficiantur. De naturalibus liberis ... et ex quibus. C. 5, 27.  
 causis maiores in integrum restituantur. Quibus ex. C. 2, 53.  
 causis maiores viginti quinque annis in integrum restituuntur. Ex quibus. D. 4, 6.  
 causis manumittere non possunt. Qui et quibus ex. I. 1, 6.  
 causis militantes fori praescriptione uti non possunt. In quibus. C. 3, 25.  
 Causis pignus vel hypotheca contrahitur. In quibus. D. 20, 2; C. 8, 14.  
 causis servi pro praemio libertatem accipiunt. Pro quibus. C. 7, 13.  
 causis specialiter dari possunt. De tutoribus et curatoribus ... et in quibus. D. 26, 5.

cauta, non numerata. De dote. C. 5, 15.  
 cautionibus in iudicio sistendi causa factis non obtemperaverit. Si quis. D. 2, 11.  
 cautum dent. In ius vocati ut eant, aut satis vel. D. 2, 6.  
 cedat. Quan dies legatorum vel fideicommissorum. D. 36, 2.  
 cedat. Quando dies usufructus legati. D. 7, 8.  
 cedere possunt. Qui bonis. C. 7, 71.  
 cedit. Quando dies legati, vel fideicommissi. C. 6, 53.  
 celebrata. Si propter publicas pensitationes venditio fuerit. C. 4, 46.  
 - censibus. D. 50, 15.  
 - censibus et censitoribus, et peraequatoribus et inspectoribus. C. 11, 58.  
 censibus eximenda. De capitatione civium. C. 11, 49.  
 censiti dominos accusare possunt. In quibus causis coloni. C. 11, 50.  
 censitis etc. De agricolis, et. C. 11, 48.  
 censitoribus etc. De censibus et. C. 11, 58.  
 censu vel reliquis fundum comparari non posse. Sine. C. 4, 47.  
 censualibus. De tabulariis, ... et. C. 10, 71.  
 certa quantitate profertur. De sententia, quae sine. C. 7, 46.  
 certis iudicibus liceat confiscare. Ne sine iussu Principis. C. 9, 48.  
 certis locis permaneant. Ut omnes iudices ... post administrationem depositam L. dies in civitatibus vel. C. 1, 49.  
 certo loco dare promisit. Ubi conveniatur, qui. C. 3, 18.  
 certo loco dari oportet. De eo, quod. D. 13, 4.  
 certo tempore conficiuntur. De donationibus, quae sub ... C. 8, 54.  
 certos modos in civitatem Romanam transfusa. De latina libertate tollenda, et per. C. 7, 6.  
 certum petatur. Si. C. 4, 2.  
 certum petetur etc. De rebus creditis si. D. 12, 1.  
 certum tempus criminalis quaestio terminetur. Ut intra C. 9, 44.  
 cessat longi temporis praescriptio. In quibus causis. C. 7, 34.

- cessione bonorum. D. 42, 3.  
 chartopratis etc. De ... C. 11, 18-  
 chartulariis ... iudicum etc. De ... C. 12, 49.  
 chirographarium pecuniam pignus teneri posse. Etiam ob. C. 8, 26.  
 Christi ... insculpere aut pingere. Nemini licere signum salvatoris. C. 1, 8.  
 Christianum mancipium haereticus ... habeat, vel possideat, vel circumcidat. Ne. C. 1, 10.  
 cibariis legatis. De alimentis vel. D. 34, 1.  
 circumcidat. Ne Christianum mancipium haereticus, vel Iudeus... C. 1, 10.  
 civiles ... post administrationem depositam, L. dies in civitatibus vel certis locis permaneant. Ut omnes iudices tam. C. 1, 49.  
 civili. De diversis praedis ... et omni reditu. C. 11, 70.  
 civili. De iure naturali, gentium et. I. 1, 2.  
 civilia munera indicuntur. Quemadmodem. C. 10, 43.  
 civilibus. De ammonis. C. 11, 25.  
 civilibus. De ... distributioniobus. C. 10, 22.  
 civilis actio criminali praejudicet etc. Quando. C. 9, 31.  
 civiliter ... convenientur. Ubi senatores vel clarissimi. C. 3, 24.  
 civilium etc. De locatione praediorum. C. 11, 71.  
 civilium. De numerariis, actuariis ... iudicum.... C. 12, 49.  
 civilium iudicum. De officio. C. 1, 45.  
 civitate degunt. De ... his, qui studiorum causa in aliena. C. 10, 40.  
 civitate, rus habitare maluerit. Si curialis relicta. C. 10, 38.  
 civitatem Romanam transfusa. De Latina libertate tollenda, et ... in C. 7, 6.  
 civitates pertinentium. De administratione rerum ad D. 50, 8.  
 civitatibus ... permaneant. Ut omnes iudices ... post administrationem depositam, L. dies in C. 1, 49.  
 civitatis etc. De collatione fundorum ... C. 11, 74.  
 civitatum. De debitoribus C. 11, 33.  
 civitatis. De solutionibus et liberationibus debitorum C. 11, 40.

civitatis. De vendendis rebus. C. 11, 32.  
 civitatum, artificibus etc. De servis fugitivis. C. 6, 1.  
 civitatum. De defensoribus. C. 1, 55.  
 civitatum et omni redditu civili. De diversis praediis ... C. 11, 70.  
 civitatum. De ... patribus. C. 8, 12.  
 ciuim censibus eximenda. De capitatione. C. 11, 49.  
 clam. Quod vi aut. D. 43, 24.  
 clarissimarum personarum. De tutoribus vel curatoribus ... C. 5, 33.  
 clarissimi civiliter vel criminaliter conveniantur. Ubi ... C. 3, 24.  
 -classicis. C. 11, 13.  
 Claudio. De successionibus sublatis, quae fiebant per bonorum venditionem, et ex SC. I. 3, 12.  
 Claudio, quorum testamenta ne aperiantur. De SC. Silaniano et. D. 29, 5.  
 Claudio tollendo. De SC. C. 7, 24.  
 clericis, et orphanotrophis etc. De episcopis et C. 1, 3.  
 clericorum vetitis, seu permissis. De episcopis et clericis ... et de nuptis. C. 1, 3.  
 -cloacis. D. 43, 23.  
 -codicillis. I. 2, 25; C. 6, 36.  
 codicillis scribuntur vel relinquuntur. De his, quae poenae nomine in ... C. 6, 41.  
 codicillorum. De iure. D. 29, 7.  
 coëgerit. Si quis aliquem testari ... D. 29, 6; C. 6, 34.  
 coelibatus etc. De infirmandis poenis. C. 8, 57.  
 coelicolis. De Iudaeis, et. C. 1, 9.  
 coërcendis. Ad legem Iuliam de adulteriis. D. 48, 5.  
 cogatur. Ne quis liber invitus actum reipublicae gerere. C. 11, 37.  
 cogatur. Ut nemo invitus agere vel accusare. C. 3, 7.  
 cognati. Unde D. 38, 8.  
 cognati. Unde legitimi, et unde. c. 6, 15.  
 cognatione. De servili. I. 3, 7.  
 cognationis. De gradibus. I. 3, 6.  
 cognatorum. De successione I. 3, 5.

cognitio in integrum restitutionis agitanda sit.  
 Ubi, et apud quem. C. 2, 46.  
 cognitionibus, et si iudex item suam fecisse dicetur. De extraordinariis. D. 50, 13.  
 cognitionum. De ordine. C. 7, 19.  
 cognoscat etc. Quando Imperator inter ... misera-biles personas. C. 3, 14.  
 cohortali, aliave conditione conveniatur. Ubi quis de ... C. 3, 23.  
 - cohortalibus principibus, corniculariis, ac pri-mipilarii. C. 12, 57.  
 cohortalium militum etc. De hereditatibus ... C. 6, 62.  
 - collatione aeris. C. 10, 30.  
 - collatione. D. 37, 6.  
 collatione. De dotis. D. 37, 7.  
 collatione. De tollenda lustralis auri. C. 11, 1.  
 - collatione donatorum. vel elevatorum, aut translatorum, seu adaeratorum. C. 10, 29.  
 - collatione fundorum fiscalium, vel rei privatae, vel dominicae, vel civitatis, vel templi. C. 11, 74.  
 - collatione fundorum patrimonialium, et emphy-teuticariorum. C. 11, 65.  
 collatione illata sunt, non usurpandis. De his, quae ex publica. C. 10, 75.  
 collatione ... sublata. De praetoribus ... et. C. 12, 2.  
 - collationibus. C. 6, 20.  
 collationum excusationem habent. De privilegiis ... et quarum. C. 11, 75.  
 collatoribus exigantur. Ne operae a. C. 10, 24.  
 collegas pertinere. Sumtus injuncti muneric ad omnes. C. 11, 38.  
 - collegiatis, et chartopratris, et numulariis. C. 11, 18.  
 - collegiis et corporibus. D. 47, 22.  
 colligere. De ... his, qui plebem contra Rempu-blicam audent. C. 9, 30.  
 - collusione detegenda. D. 40, 16; C. 7, 20.  
 coloni censiti dominos accusare possunt. In qui-bus causis. C. 11, 50.  
 colonis. De agricolis ... et C. 11, 48.  
 colonis dominicis ... procreantur. de ... his, qui ex C. 11, 69.  
 - colonis Illyrianis. C. 11, 53.  
 - colonis Palaestinis. C. 11, 51.  
 colonis patrimonialibus, saltuensibus et emphy-teuticis. De fugitivis. C. 11, 64.  
 colonis patrimonialium, saltuensium et emphy-teuticorum fundorum. De C. 11, 63.  
 - colonis Thracensibus. C. 11, 52.  
 - comitibus consistorianis. C. 12, 10.  
 - comitibus et archiatris sacri palatii. C. 12, 13.  
 - comitibus et tribunis scholarum. C. 12, 11.  
 comitibus ... lavaca praestentur. Ne rei militaris. C. 1, 47.  
 - comitibus, qui provincias regunt. C. 12, 14.  
 - comitibus rei militaris. C. 12, 12.  
 comitibus sacrarum largitionum, et rei privatae. De ... C. 12, 6.  
 comitis Orientis. De apparitoribus C. 12, 56.  
 comitis Orientis. De officio C. 1, 36.  
 comitis rerum privatarum. De officio. C. 1, 33.  
 comitis sacrarum largitionum. De officio. C. 1, 32.  
 comitis sacri Palatii. De officio. C. 1, 34.  
 comitis sacri patrimoniis. De officio. C. 1, 34.  
 comitivam. De professoribus, qui ... ex lege me-ruerunt. C. 12, 15.  
 - commeatu. C. 12, 42.  
 - commerciis, et mercatoribus. C. 4, 63.  
 Comminaciones, epistolae, programmata, subscrip-tiones, auctoritatem rei iudicatae non habere. C. 7, 57.  
 commissis. De publicanis, et vectigalibus, et D. 39, 4.  
 commissis. De vectigalibus et. C. 4, 61.  
 commissoria. De lege D. 18, 3.  
 commissoria in pignoribus rescindenda. De ... lege. C. 8, 34.  
 committantur suae promissioni. Qui satisdare cogantur, vel iurato promittant, vel. D. 2, 8.  
 committenda stipulatione. De contrahenda et. C. 8, 37.  
 comodati, vel contra. D. 13, 6.  
 - commodato. C. 4, 23.  
 commodis vacantes commorantur etc. Quibus muneribus excusentur hi, qui ... per provincias

suis. C. 10, 56.  
 commodo rei venditae. De periculo, et. D. 18, 6;  
 C. 4, 48.  
 communi eademque causa in integrum restitutio  
 postuletur. Si in C. 2, 25.  
 Communi dividendo. D. 10, 3; C. 3, 37.  
 communi dividendo. Communia utriusque iudi-  
 cii ... quam C. 3, 38.  
 -communi servo manumisso. C. 7, 7.  
 Communia de legatis et fideicommissis, et de in  
 rem missione tollenda. C. 6, 43.  
 Communia de manumissionibus. C. 7, 15.  
 Communia de successionibus. C. 6, 59.  
 Communia de usucaptionibus. C. 7, 30.  
 Communia praediorum, tam urbanorum, quam  
 rusticorum. D. 8, 4.  
 Communia utriusque iudicii, tam familiae ercis-  
 cundae, quam communi dividendo. C. 3, 38.  
 communis res pignori data sit. Si C. 8, 20.  
 communium. De venditione rerum fiscalium  
 cum privatis. C. 10, 4.  
 -communium rerum alienatione. C. 4, 52.  
 comparari non posse. Sine censu vel reliquis fun-  
 dum. C. 4, 47.  
 comparaverit. Si quis ignorans rem minoris esse,  
 sine decreto. C. 5, 73.  
 compellendum. Apud eum, a quo appellatur,  
 aliam causam agere. D. 49, 12.  
 compensationibus. D. 16, 2; C. 4, 31.  
 competente iudice iudicatum esse dicatur. Si a  
 non. C. 7, 48.  
 competente. De ... foro C. 3, 13.  
 competit bonorum possessio. Quibus non. D. 38,  
 13.  
 competunt. De interdictis, sive extraordinariis  
 actionibus, quae pro his. D. 43, 1.  
 compositis etc. ... de pactis inter emptoren et ven-  
 ditorem. D. 18, 1; C. 4, 54.  
 concedenda. De decretis decurionum super im-  
 munitate quibusdam. C. 10, 47.  
 concedenda. De immunitate nemini. C. 10, 25.  
 concilium manumissione. De ... apud C. 7, 1.  
 concipientium. De errore advocatorum, vel libel-  
 los seu preces. C. 2, 9.  
 concipitur. Plus valere, quod agitur, quam quod

simulate. C. 4, 22.  
 - concubinis. C. 25, 7; C. 5, 26.  
 - concussione. D. 47, 13.  
 concussionibus officiorum, seu apparitorum. De  
 ... C. 12, 61.  
 condemnati sunt. Si plures una sententia. C. 7,  
 55.  
 - condictione causa data, causa non secuta. D. 12,  
 4.  
 condictione. De rebus creditis, si certum petetur,  
 et de. D. 12, 1.  
 - condictione ex lege. D. 13, 2.  
 - condictione ex lege, et sine causa vel iniusta  
 causa. C. 4, 9.  
 - condictione furtiva. D. 13, 1; C. 4, 8.  
 - condictione indebiti. D. 12, 6; C. 4, 5.  
 - condictione ob causam datorum. C. 4, 6.  
 - condictione ob turpem causam. C. 4, 7.  
 - condictione ob turpem, vel iniustam causam. D.  
 12, 5.  
 - condictione sine causa. D. 12, 7.  
 - condictione triticaria. D. 13, 3.  
 conditione ... conficiuntur. De donationibus,  
 quae sub ... C. 8, 54.  
 conditione conveniatur. Ubi quis de curiali vel  
 cohortali, aliave. C. 3, 23.  
 conditione factis. De institutionibus ... sub C. 6,  
 25.  
 - conditionibus et demonstrationibus, et causis, et  
 modis eorum, quae in testamento scribuntur.  
 D. 35, 1.  
 - conditionibus insertis tam legatis, quam  
 fidei.commissis, et libertatibus. C. 6, 46.  
 - conditionis procreantur. De ... his, qui es ...  
 aliisque liberae. C. 11, 69.  
 - conditis in publicis horreis. C. 10, 26.  
 conducat. Ne tutor vel curator vectigalia. C. 5, 41.  
 conductione. De locatione et. I. 3, 24.  
 conductionem praediorum fiscalium accedere  
 non licet. Quibus ad. C. 11, 73.  
 conducti. Locati D. 19, 2.  
 conducto. De locato et. C. 4, 65.  
 conductoribus. De fundis patrimonialibus et sal-  
 tuensisibus, et emphyteuticis, et eorum. C. 11,  
 62.  
 - conductoribus, et procuratoribus, sive actoribus  
 praediorum fiscalium domus Augustae. C.  
 11, 72.  
 conductoribus vectigalium fisci ... de C. 10, 57.  
 - confessis. D. 42, 2; C. 7, 59.  
 conficiuntur. De donationibus, quae sub modo ...  
 C. 8, 54.  
 - confirmando tutore. C. 5, 29.  
 - confirmando tutore, vel curatore. D. 26, 3.  
 confiscare. Ne sine iusu Principis certis iudici-  
 bus liceat. C. 9, 48.  
 configuiunt etc. De hism qui ad ecclesiam. C. 1,  
 12.  
 configuiunt. De his, qui ad statuas. C. 1, 25.  
 congruentia etc. De mulieribus, in quo loco mu-  
 nera sexui. C. 10, 64.  
 - coniungendis cum emancipato liberis eius. D.  
 37, 8.  
 consciverunt. De bonis eorum, qui mortem sibi  
 C. 9, 50.  
 consciverunt, vel accusatorem corruerunt. De  
 bonis eorum, qui ante sententiam, vel mortem  
 sibi. D. 48, 21.  
 consecuti sunt dignitates. De annonis et capita-  
 tione ... eorum qui aliquas C. 1, 52.  
 - consensu obligatione. I. 3, 22.  
 consensu tutorem et curatorum. De auctoritate et  
 D. 26, 8.  
 consistorianis. De comitibus. C. 12, 10.  
 - consortibus eiusdem litis. C. 3, 40.  
 constante matrimonio soluta fuerit. Si dos C. 5,  
 19.  
 Constantinopolitana docentes, ex lege meruerunt  
 comitivam. De professioribus, qui in urbe C.  
 12, 15.  
 Constantinopolitanae. De frumento urbis. C. 11,  
 24.  
 Constantinopolitanae. De privilegiis urbis. C.  
 11, 21.  
 Constantinopolitanae. De studiis liberalibus ur-  
 bis ... C. 11, 19.  
 constituendis. De duobus reis. D. 45, 2.  
 constituta. De pecunia. D. 13, 5.  
 - constituta pecunia. C. 4, 18.  
 - constitutionibus Principum D. 1, 4.

constitutionibus Principum, et edictis. De legibus, et. C. 1, 14.

constitutionum ... ne quid accipient immodicum ... insinuatores. C. 12, 63.

consuetudine. De legibus, senatusque consultis, et longa. D. 1, 3.

consuetudo. Quae sit longa. C. 8, 52.

- consulibus, et non spargendis ab his pecuniis, et de praefectis et magistris militum, et patriciis. C. 12, 3.

consulis. De officio. D. 1, 10.

consultationibus. De appellationibus et. C. 7, 62.

consultationum. De temporibus et reparationibus ... C. 7, 63.

consulm nunciatores ... ne quid accipient immodicum. Publicae laetitiae vel. C. 12, 63.

consumuntur, vel minuuntur. De usufructu earum rerum, quae usu D. 7, 5.

contendere audeat. De summa trinitate et fide Catholica, et ut nemo de ea publice. C. 1, 1.

contestatione. De litis C. 3, 9.

contestationem faciat. Quando libellus Principi datus litis. C. 1, 20.

continuandis inter patrem et filium etc. De munieribus et honoribus non. C. 10, 41.

contra. Commodati vel. D. 13, 6.

contra. De pignoratitia actione, vel. D. 13, 17.

contra. Depositii vel. D. 16, 3; C. 4, 34.

contra. Mandati vel. D. 17, 1; C. 4, 35.

contra tabulas bonorum possessione petita. De legatis praestandis. D. 37, 5.

contra tabulas. De bonorum possessione. D. 37, 4.

contra tabulas liberti etc. De bonorum possessio- ne C. 6, 13.

contra tabulas, quam praetor liberis pollicetur. De bonorum possessione. C. 6, 12.

- contractibus iudicium, vel eorum, qui sunt circa eos, et inhibendis donationibus in eos facien- dis; et ne administrationis tempore proprias aedes aedificant sine sanctione pragmatica. C. 1, 53.

contractu. De obligationibus quasi ex. I. 3, 27.

contractus tollenda etc. De annali exceptione Ita- lici C. 7, 40.

contrahantur etc. De pignoribus ... qualiter ea D. 20, 1.

contrahatur ... qualiter pignus C. 8, 16.

- contrahenda emtione, et de pactis inter emtorem et venditorem compositis, et quae res venire non possunt. D. 18, 1.

- contrahenda emtione et venditione. C. 4, 38.

- contrahenda et committenda stipulatione C. 8, 37.

contrahitur. In quibus causis pignus vel hypotheca tacite. D. 20, 2; C. 8, 14.

contrahitur obligatio. Quibus modis re. I. 3, 14.

- contraria tutelae, et utili actione. D. 27, 4.

- contrario iudicio tutelae. C. 5, 58.

conveniantur. Ex delictis defunctorum in quantum heredes. C. 4, 17.

conveniatur ... et pro qua parte quisque tutorum. C. 5, 52.

conveniatur. Ne filius pro patre. C. 4, 13.

conveniatur. Ne uxor pro marito. C. 4, 12.

conveniatur, qui certo loco dare promisit. Ubi C. 3, 18.

conveniatur. Quo quisque ordine. C. 11, 36.

conveniatur. Ubi quis de curiali ... conditione C. 3, 23.

conveniendis. De magistratibus. D. 27, 8; C. 5, 75.

- conveniendis fisci debitoribus. C. 10, 2.

conveniendis, uno vel pluribus ... de agentibus vel. D. 26, 7.

convenire possit, vel debeat. Quando fiscus, vel privatus debitoris sui debitores. C. 4, 15.

conveniri debeat. De iudiciis, et ubi quisque agere vel. D. 5, 1.

conveniri possunt. Quando ex facto tutoris vel curatoris minores agere vel. D. 26, 9; C. 5, 39.

conveniri possint. Si ex pluribus tutoribus vel curatoribus omnes, vel unus pro minore ... C. 5, 40.

conveniuntur. De his, qui ex officio, quod admi- nistrarunt. C. 11, 39.

conventionem numeratio pecuniae secuta non fuerit. Si pignoris. C. 8, 32.

conventis tam super dote etc. de pactis. C. 5, 14.

conventu negotiatorum illicito etc. De ... C. 4, 59.

Cornelia de falsis etc. De L. D. 48, 10.

Corneliam de falsis. Ad L. C. 9, 22.

Corneliam de sicariis. Ad L. C. 9, 16.

Corneliam de sicariis et beneficis. Ad L. D. 48, 8.

corniculariis ac primipilarii. De ... C. 12, 57.

coronario. De auro C. 10, 76.

corporalibus. De rebus. I. 2, 2.

corporatis. de suariis, et susceptoribus vini, et ceteris. C. 11, 17.

corporatorum urbis Romae. De privilegiis C. 11, 15.

corporibus. De collegiis et. D. 47, 22.

corrumpere curavit. De poena ... eius, qui iudi- cem vel adversarium. C. 7, 49.

corruperit. Si quis eam, cuius tutor fuerit. C. 9, 10.

corrupterunt. De bonis eorum, qui ante senten- tiam vel mortem sibi conciverunt, vel accu- satorem. D. 48, 21.

corrupisse quid dicetur. Si is, qui testamento liber ... surripuisse aut. D. 47, 4.

corrupto. De furtis et servo. C. 6, 2.

corrupto. De servo D. 11, 3.

creatio facta sit. Si propter inimicitias. C. 10, 68.

creationem quis decesserit. Si post C. 10, 70.

creatus appellaverit. Si tutor, vel curator, magis- tratur. D. 49, 10.

credits, et iureiurando. De rebus C. 4, 1.

creditis, si certum petetur, et de condicione. De rebus. D. 12, 1.

creditor pignus vendident. Si antiquior C. 8, 19.

creditorem evictionem pignoris non debere. C. 8, 45.

creditorem praescriptio opponatur. Si adversus. C. 7, 36.

creditorem. Si adversus C. 2, 37.

credidores praeferrri. Poenis fiscalibus. C. 10, 7.

creditoris ... partem suam debiti ... acceperit. Si unus ex pluribus heredibus. C. 8, 31.

creditorum alienata sunt. De revocandis his, quae in fraudem. C. 7, 75.

creditorum facta sunt, ut restituantur. Quae in fraudem. D. 42, 8.

creditorum locum succedunt ... de his, qui in prio- rum D. 20, 4; C. 8, 18.

creditorum manumittatur ... et ne in fraudem C. 7, 11.  
 criminali praeiudicet etc. Quando civilis actio C. 9, 31.  
 criminalis quaestio terminetur. Ut intra certum tempus. C. 9, 44.  
 criminaliter convenientur. Ubi senatores vel clariſſimi. C. 3, 24.  
 - crimine expilatae hereditatis. C. 9, 32.  
 - crimine peculatus. C. 9, 28.  
 - crimine sacrilegii. C. 9, 29.  
 - crimine stellionatus. C. 9, 34.  
 criminibus agi aporteat. Ubi de C. 3, 15.  
 criminibus. De extraordinariis. D. 47, 11.  
 criminibus reos occultaverint. De his, qui ... C. 9, 39.  
 criminum. Ad SC. Turpilianum, et de abolitionibus D. 48, 16.  
 cubiculariis, et privilegiis eorum ... de ... omnibus C. 12, 5.  
 cubiculi ... et privilegiis eorum. De praepositis sacri. C. 12, 5.  
 - cupressis ex luco Daphnensi, vel Perseis per Aegyptum non excidendis, vel vendendis. C. 11, 78.  
 cura sunt, sine decreto non alienandis, vel supponendis. De rebus eorum, qui sub tutela ve. D. 27, 9.  
 curamque, et reverentiam pertinent pontificalem. De episcopali audientia ... quae ad ius. C. 1, 4.  
 curationis causa actione. ... et utili. D. 27, 3.  
 curator dari potest. In quibus casibus ... tutor vel. C. 5, 36.  
 curator falsis allegationibus excusatus sit. Si ... C. 5, 63.  
 curator intervenerit. Si tutor vel C. 2, 24.  
 curator magistratus creatus appellaverit. Si tutor, vel D. 49, 10.  
 curator non geserit. Si ... C. 5, 55.  
 curator reipublicae causa aberit. Si C. 5, 64.  
 curator vectigalia conducat. Ne ... C. 5, 41.  
 - curatore bonis dando. D. 42, 7.  
 curatore dando. De actore a ... C. 5, 61.  
 curatore. De confirmando tutor, vel. D. 26, 3.  
 curatore. De in item dando ... C. 5, 44.

curatore eius. De ventre in possessionem mitten-  
 do, et D. 37, 9.  
 - curatore furiosi, vel prodigi C. 5, 70.  
 curatore negotia gessit. De eo, qui pro tute, prove. D. 27, 5.  
 curatore, qui satis non dedit. De ... C. 5, 42.  
 curatorem filiosque eorum. De interdicto matri-  
 monio inter pupillam et tuteorem seu. C. 5, 6.  
 curatorem habenti ... curator dari potest. In  
 quibus casibus ... C. 5, 36.  
 curatores esse desinant. Quando ... C. 5, 60.  
 curatores, et ubi petantur. Qui petant tutores, vel.  
 D. 26, 6.  
 curatores possunt, et qui dari non possunt. Qui  
 dare ... C. 5, 34.  
 curadores. Qui petant. C. 5, 31.  
 curatores. Ubi petantur ... C. 5, 32.  
 - curatoribus. I. 1, 23.  
 curatoribus datis ab his, qui ius dandi habent, etc.  
 De tutoribus et D. 26, 5.  
 curatoribus De suspectis ... I. 1, 26; D. 26, 10; C.  
 5, 43.  
 - curatoribus furioso, et aliis extra minores dan-  
 dis. D. 27, 10.  
 curatoribus illustrum vel clarissimarum persona-  
 rum. De ... C. 5, 33.  
 curatoribus omnes, vel unus agere pro minore vel  
 conveniri possint. Si ex pluribus ... C. 5, 40.  
 curatoris minores agere vel conveniri possunt.  
 Quando ex facto tutoris vel ... D. 26, 9; C. 5,  
 39.  
 curatorum etc. De administratione tutorum, vel.  
 C. 5, 37.  
 curatorum, etc. De administratione et periculo  
 tutorum et. D. 26, 7.  
 curatorum. De auctoritate et consensu tutorum et  
 D. 26, 8.  
 curatorum etc. De excusationibus tuteorem et I. 1,  
 25; C. 5, 62.  
 curatorum. De fideiussoribus ... C. 5, 57.  
 curatorum ... et de heredibus tuteorem D. 27, 7; C.  
 5, 54.  
 curatorum. De periculo ... C. 5, 38.  
 curatorum. De satisfactione ... I. 1, 24.  
 curiae liberentur ... et quibus modis a fortuna. C.

10, 32.  
 curiali ... conditione conveniatur. Ubi quis de C.  
 3, 23.  
 curialibus etc. De ... descriptionibus C. 10, 22.  
 curialis, relicta civitate, rus habitare maluerit. Si  
 C. 10, 38.  
 - curiosis, et stationariis, C. 12, 22.  
 - cursu publico, et angariis, et parangariis. C. 12,  
 50.  
 custodia. De littorum et itenerum. C. 12, 44.  
 - custodia, et exhibitione reorum. D. 48, 3.  
 - custodia reorum. C. 9, 4.  
 custodiendoque partu. De inspicioendo ventre. D.  
 25, 4.

## D

damnandis. De requirendis, vel absentibus D.  
 48, 17.  
 damnatorum. De bonis D. 48, 20.  
 damnatorum. De bonis proscriptorum, seu. C. 9,  
 49.  
 - damno infecto, et de suggrundis et protectioni-  
 bus. D. 39, 2.  
 dandis. De curatoribus furioso et aliis extra mi-  
 nores. D. 27, 10.  
 dando. De actore a tuteure seu curatore. C. 5, 61.  
 dando. De curatore bonis. D. 42, 7.  
 dando. De iureurando propter calumniam. C. 2,  
 58.  
 dando tuteure vel curatore. De in item. C. 5, 44.  
 Daphnensi ... non excidendis, vel vendendis. De  
 cupressis ex luco. C. 11, 78.  
 dare, darive possunt. Qui pro sua iurisdictione  
 iudices. C. 3, 4.  
 dare promisit. Ubi conveniatur, qui certo loco C.  
 3, 18.  
 dare tutores vel curatores possunt etc. Qui C. 5,  
 34.  
 dari non possunt. Qui ... tutores vel curatores ...  
 C. 5, 34.  
 dari oportet. De eo, quod certo loco. D. 13, 4.  
 dari potest. In quibus casibus tuteorem vel curato-  
 rem habenti tutor vel curator. C. 5, 36.  
 dari possunt. ... qui, et in quibus causis specialiter

D. 26.5.  
 darive possunt. Qui pro sua iurisdictione iudices dare, C. 3, 4.  
 data, causa non secuta. De condicione, causa D. 12, 4.  
 data sit. Si aliena res pignori C. 8, 15.  
 data sit. Si communis res pignori C. 8, 20.  
 dati... sunt. De his, qui in exilium C. 10, 61.  
 datis. De usu, et usufructu, ... et operis per legatum vel fideicommissum D. 33, 2.  
 dato manumisso. De servo pignori C. 7, 8.  
 datorum. De condicione ob causam C. 4, 6.  
 datum sit. Si pignus pignori C. 8, 23.  
 datur. Quarum rerum actio non D. 44, 5.  
 datus sit. Si contra matris voluntatem tutor C. 5, 47.  
 debere. Creditorem evictionem pignoris non C. 8, 45.  
 debetur ex bonis decurionum etc. Quando, et quibus quarta pars C. 10, 35.  
 debiti solverit, vel acceperit. Si unus ex pluribus heredibus... partem suam C. 8, 31.  
 debitis teneatur. Ut nullus ex vicaneis pro alienis vicaneorum C. 11, 57.  
 Debitorem venditionem pignoris impedire non posse. C. 8.  
 -debitoribus civitatum. C. 11,  
 debtoribus De convenientis fisci C. 10, 9.  
 debtoris partem suam debit solverit etc. Si unus ex pluribus heredibus... C. 8, 31.  
 debtoris sui debitores convenire possit vel debeat. Quando fiscus, vel privatus C. 4, 15.  
 debitorum civitatis. De solutionibus et liberationibus C. 11, 40.  
 debitorum missio praetorii pignoris procedat .... et ut in actionibus C. 8, 21.  
 debuerit. Si quis... eum vocaverit, quem ex Edicto non D. 2, 5.  
 -decanis. C. 12, 26.  
 decem... annorum. De praeescriptione longi temporis C. 7, 33.  
 decesserit. Si liberalitatis Imperialis socius sine herede C. 10, 14.  
 decesserit. Si post creationem quis C. 10, 70  
 decimaris sublati. De... C. 8, 57.

- decretis ab ordine faciendis. D. 50, 9.  
 - decretis decurionum super immunitate quibusdam concedenda. C. 10, 47.  
 decreto comparaverit. Si quis ignorans rem minoris esse, sino C. 5, 73.  
 decreto non auenandis. De praediis decurionum sine. C. 10, 34.  
 decreto non alienandis, vel obligandis. De praediis... minorum sine C. 5, 71.  
 decreto non alienandis, vel supponendis. De rebus eorum, qui sub tutela vel cura sunt, sine D. 27, 9.  
 decreto opus non est. Quando C. 5, 72.  
 decreto, ratam habuerit. Si maior factus alienationem factam sine C. 5, 74.  
 - decurialibus urbis Romae. C. 11, 14.  
 decurionatum adspiraverit. Si servus, aut liber-tus ad C. 10, 33.  
 decuriones habentur etc.... et qui C. 10, 32.  
 decurionibus eorum. De silentiariis, et C. 12, 16.  
 -- decurionibus et filiis eorum. D. 50, 2.  
 -- decurionibus et filiis eorum, et qui decuriones habentur, et quibus modis a fortuna curiae liberentur. C. 10, 32.  
 decurionum etc. De hereditatibus. C. 6, 62.  
 decurionum etc. Quando, et quibus quartta pars debetur ex bonis C. 10, 35.  
 decurionum sine decreto non alienandis. De praediis C. 10, 34.  
 decurionum super immunitate quibusdam concedenda. De decretis C. 10, 47.  
 dedit. De tutele vel curatore, qui satis non C. 5, 42.  
 - dedititia libertate tollenda. C. 7, 5.  
 deducendis etc. De liberis exhibendis, seu C. 8, 8.  
 defendi. Eum, qui appellaverit, in provincia D. 49, 11.  
 - defensoribus civitatum. C. 1, 55.  
 defensoribus. De procuratoribus et D. 3, 3.  
 deferunt. De his, qui se. C. 10, 13.  
 deferentur. De hereditatibus, quae ab intestato I. 3, 1.  
 definitio Praefectorum roboraverit, ... retractare Ne liceat duas sententias iudicium, quas C. 7, 70.  
 definitivam sententiam, nulli liceat Imperatori supplicare. Ut... post C. 1, 21.  
 defunctorum in quantum heredes conveniantur. Ex delictis C. 4, 17.  
 defunctorum post quinquennium quaeratur. Ne de statu D. 40, 15. C. 7, 21.  
 degunt De... bis, qui studiorum causa in aliena civitate. C. 10, 40.  
 deiecerint. De bis, qui effuderint, vel D. 9, 3.  
 -delatoribus. C. 10, 11.  
 delegationibus. De novationibus et D. 46, 2. C. 8, 41.  
 delentur, inducuntur, vel inscribuntur. De his, quae in testamento D. 28, 4.  
 deliberandi. De iure D. 28, 8. C. 6, 30.  
 delictis defunctorum in quantum heredes conveniantur. Ex C. 4, 17.  
 delictis. De privatis. C. 47, 1.  
 delicto nascuntur. De obligationibus, quae ex I. 4, 1.  
 delicto nascuntur. De obligationibus, quae quasi ex I. 4, 5.  
 delictum. Si adversus C. 2, 24.  
 deminutio. De capitis I. 1, 16.  
 demonstrationibus, et causis, et modis eorum, quae in testamento scribuntur. De conditionibus et D. 35, 1.  
 dentur. No fideiussores vel mandatores dotium C. 5, 20.  
 dentur. No pro dote mulieris, bona quondam mariti... in solutum C. 5, 22.  
 deponenda. De pecunia pupillari... C. 5, 37.  
 deportatis. De interdictis, et relegatis, et D. 48, 22.  
 depositm, L. dies... permaneant. Ut omnes iudices... post administrationem C. 1, 49.  
 Depositi, vel contra. D. 10, 3. C. 4, 34.  
 deputatis etc. De servis fugitivis... et ad diversa opera C. 6, 1.  
 derelicto. Pro D. 41, 7.  
 describantur. Testamenta quemadmodum appearantur, inspiciantur et D. 29, 3; C. 6, 32.  
 descriptione. De imponenda lucrativa C. 10, 36.  
 descriptione, ... ne quid accipiant immodicum. ... insinuatores constitutionum et aliarum ...